### Yıllara Göre Zülkadriye Kütüphanesi için Alınan Kitaplar

Kütüphanedeki kitapların sayısını ve çeşitliliğini arttırmak için 1901 ve 1908 yılları arasında muhtelif kitaplar satın alınmıştır. Buna göre alınan kitaplar ve tarihleri şu şekilde deftere kaydedilmiştir:

**H. 1319 (M. 1901) yılında alınan kitapların listesi**

Bin Hadîs-i Şerîf Tercümesi, matbu Mecma'ü'l-emsâl, matbu
Nuhbe-i Dehebî, yazma Sülûkü'l-memâlik, matbu
İsbât-ı Vâcib Risâlesi, matbu

Toplam tutarı: 99,5 kuruş

**H. 1320 (M. 1902) yılında alınan kitapların listesi**

Fâtihatü'ş-'ulûm Hâşiye 'alâşerhü'l-ezheriye
Âmentü şerhi, matbu Şerhü'l-fevâkihü'l-ceniye
Es-sayfu's-sakîl, matbu Behcetü'l-müşâk
Şerh-i Metâli'ü'l-envâr El-Edebü'l-müfred
Risâle-i Bey' u Şirâ Tuhfetü'l-a'mâlî
Fâtihatü'ş-'ulûm Şerh-i Fusûsu'l-hikem liBâlî Efendi
Şerh-i Ucrumiye

Toplam tutarı: 82 kuruş

**H. 1323 (M. 1905) yılında alınan kitap listesi**

Ahibb-i İ'lâm Şerhi (10 adet)

Toplam tutarı: 285 kuruş

**H. 1324 (M. 1906) yılında alınan kitap listesi**

Kenz Şerhi Keşfü'l-hakâyık

Toplam tutarı: 42 kuruş

**H. 1325 (M. 1907) yılında alınan kitap listesi**

El-Fetâvâ'l-Mehdeviyye (7adet)

Toplam tutarı: 190 kuruş

**H. 1327 (M. 1909) yılında alınan kitapların listesi**

Bedâyi'ü'd-dâyi' Ma'lûmât-ı Kânûniye
Mecmû'a-i Kavânîn-i Cedîde

Toplam tutarı: 162 kuruş

**H. 1329 (M. 1911) yılında alınan kitap listesi**

Târîh-i Ebû'l-Fârûk, gayr-i mücellid (6 adet)

Toplam tutarı: 83 kuruş

**H. 1330 (M. 1912) yılında alınan kitapların listesi**

GülistânTedrîsi Merâkiyü'l-fellâh
Şerhü'l-Eşhmûnîâle'l-elfiyye

Toplam tutarı: 58 kuruş

**H. 1306 (M. 1908), H. 1331 (M. 1913), H. 1332(M. 1914) ve H. 1333 (M. 1915)****yıllarındaki gelirlerden alınan kitapların listesi**

Tatbîkât-ı Şer'iye, Târîh-i Edyân KılıçzâdeHakkî Son Cevâb
HurâfâttanHakîkate Nâmık Kemâl
Külliyât-ı Şeyhülislâm Mûsâ Kâzım

Toplam tutar: 199 kuruş

### Zülkadriye Kütüphanesinin Yıllara Göre Gelir-Gider Kayıtları<sup>36</sup>

Zülkadriye Kütüphanesi'ne maddi yardım ve kitap bağışları dışında 3 adet dükkân vakfedilmiştir. Söz konusu bu dükkânlar kütüphanenin alt katında bulunmaktadır. Kütüphanenin sürekliliğini sağlaması ve temel ihtiyaçlarını karşılaması açısından bu dükkânlar oldukça önemlidir. Kütüphanenin 1899-1911 yılları arasında temel gelir ve giderleri deftere kaydedilmiş ve gelir-giderler şu şekilde belirtilmiştir:

**Tablo 7.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1317 (M. 1899) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 50 kuruş Recep ayında alaca dükkânı olarak kiraya verilmiş daha sonra boş kalmış, gelen kira bedeli 15 kuruş olarak belirtilmiş, ardından araba konulması için Zilkade ve Zilhicce aylarında Necati Efendi'ye 35 kuruşa kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 25 kuruş Cemaziyelevvel'in 10. gününden itibaren yirmi gün alaca dükkânı olarak kalmış daha sonra boş bırakılmıştır.
3.Dükkân 37 kuruş Rebiülahir'in ortasından itibaren iki buçuk ay alaca dükkânı olarak kiraya verilmiş daha sonra boş kalmıştır.
Toplam 112 kuruş

Gider Açıklama
5 kuruş Hikr-i zemin vergisi
102 kuruş Kütüphanenin marangoz işlerinden kalan borcuna verildi.
107 kuruş Toplam

**Tablo 8.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1318 (M. 1900) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 105 kuruş Muharrem ayından Şaban ayına kadar Necati Efendiye kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 125 kuruş Rebiülevvel'de kahveci Şeyh Müslim'e 5 kuruşa kiraya verilmiş. Takriben on gün sonra tahliye edilmiştir.

Her yılın ilk tablosunda gelir tutarı akabinde gider tutarları, karşılığı gösterilip hesaplanarak belirtilmiştir.

322 kuruş Kütüphanenin borcuna verilmiş ve borcu kalmamıştır.
335 kuruş Toplam

**Tablo 9.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1319 (M. 1901) yılı gelir-gider kaydı ve alınan kitaplar

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 132 kuruş Safer ayının başlangıcından itibaren araba koymak üzere aylığı 12 kuruşa kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 72 kuruş Üç ay köşkerlere ve üç ay alacacılara kiraya verilmiş daha sonra boş kalıp 319 Zilhiccesinin yirminci gününden itibaren İbrahim'in oğlu Neccar Hacı'ya 12 kuruşa kiraya verilmiştir.

1319 yılında kütüphaneye alınan kitaplar
16 kuruş Bin Hadîs Şerhi manzum Âsâr-ı Kemâl Basma Târîh-i tabî'îveyâketebâtârîhi, 1284
4 kuruş Nuhbet-i Vehbî Yazma 1286
2,5 kuruş İsbât-ı vâcib risâlesi Basma -----
73,5 kuruş Mecma' u'l-emsâl Basma 1312
3,5 kuruş Sülûku'l-memâlik fî tebdîri'l-memâlik Basma 1286
99,5 kuruş

**Tablo 10.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1320 (M. 1902) yılı gelir-gider kaydı ve alınan kitaplar

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 144 kuruş 1 yıllığına arabacıya kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 144 kuruş 1 yıllığına neccara kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 120 kuruş 10 aylığına Şeker Ali'ye kiraya verilmiştir.
Toplam 408 kuruş

'Alâ Şerhü'l-'Alî El-Kârî Basma 1308 Kelâm
3 Fâtihatü'l-'ulûm Te'lifü'l-imâmü'l-Gazâlî Basma 1322 Mev'ize
82,10
Mezkûr vakfın ber-vech-i bâlâ îrâd ve masrafı icrâ edildiği. Hıfz-ı Kütüb (mühür) [AbdullâhEdîb], Müdîr-i Evkâf (mühür) [MahmûdAbdülcelîl]

Tablo 11.Zülkadriye Kütüphanesi H. 1321 (M.1903) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 108 kuruş 9 aylık geliri.
2.Dükkân 30 kuruş 3 ay köşkere kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 120 kuruş 1 yıllığına Köşker Ali Baba ve Bekir'e kiraya verilmiştir.
Toplam 258 kuruş

Gider Açıklama
57,5 kuruş Dükkânların direklerini desteklemek için Kara Ali'den ağaç kolon alımı.
14,75 kuruş Hocazâde'den hamal yevmiyesi.
15 kuruş Yakup oğlundan bir direk alımı.
23,75 kuruş Zımmi Satik'ten bir ağaç kolon alımı.
1,5 kuruş Mih
20 kuruş Yevmiye
1 kuruş Kargaburun
5 kuruş Hikr-i zemin vergisi
9 kuruş Emlak vergisi
50 kuruş 1 adet asma saat alımı.
40,5 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
20,5 kuruş Kitap almak için ayrılan ücret, bu kitaplar 1323 senesinde alınacak
259,25 Toplam gider

**Tablo 12.**Zülkadriye Kütüphanesi H. 1322 (M. 1904) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 132 kuruş -----
2.Dükkân 144 kuruş -----
3.Dükkân 120 kuruş -----
Toplam 396 kuruş -----

Gider Açıklama
19,5 kuruş İkinci dükkânın kapısına yapılan masraf.
10 kuruş Sızdıran damın bakımı için tenekeci ve bardakçıya verilen ücret.
17,5 kuruş Şerh-i hakâyid Siyelkûtfî, Milel-i Nihal, Ebhâ'l-kalâ'id, isimli kitabın tamiri için ayrılan ücret.
5 kuruş Hıkr-i zemin vergisi.
9 kuruş Emlak vergisi.
223 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
111 kuruş Kitap almak için ayrılan para (bir sonraki yıla devredildi)
394,10 kuruş Toplam giderler

**Tablo 13.**Zülkadriye Kütüphanesi H. 1323 (M. 1905) gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 132 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 120 kuruş Köşker dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
Toplam 396 kuruş

Gider Açıklama
9 kuruş Emlak vergisi.
5 kuruş Hıkr-i zemin vergisi.
254,25 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
127 kuruş Kitap alımı için ayrılan para. 285 kuruşa 10 ciltlik İhyâ-i 'Ulûm Şerhi alınmıştır.
25 kuruş Vakfin borcuna verilen.
420,25 kuruş Toplam giderler

**Tablo 14.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1324 (M. 1906) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 132 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 120 kuruş Köşker dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
Toplam 396 kuruş

Gider Açıklama
110 kuruş Kütüphanenin damına 1000 adet bardak dizmek için tahsis edilen ücret.

25 kuruş Geçen seneden kalan vakıf borcu.
42 kuruş 47 kuruş kitap alımı için ayrılmış olup, 42 kuruşa Fıkıh ilminden basma Kenz Şerhi, Keşfü'l-hakâyık isimli kitaplar satın alındı. Kalan 5 kuruş gelecek seneye devredildi.
389,5 kuruş Toplam gider

Tablo 15. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1325 (M. 1907) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 144 kuruş Neccar dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
Devreden 5 kuruş Geçen seneden kalan.
Toplam 437 kuruş

Gider Açıklama
9 kuruş Emlak vergisi.
5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.
282 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
190 kuruş 6 adet El-fetâvâ'l-mehdiyâtü 'an mevâ'iz Ömer Çelebi kitabı için verilmiş.
49 kuruş Vakıf borcuna verilen.
535 kuruş Toplam giderler

Tablo 16. Zülkadriye Kütüphanesi H. 1326 (M. 1908) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 144 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 140 kuruş -----
3.Dükkân 47,5 kuruş Saman koymak için Kethüdâ-zâde Hüseyin Efendi'ye kiraya verilmiştir.
Toplam 331,5 kuruş

Gider Açıklama
9,5 kuruş Geçen sene belediyenin tulumba parası olarak dükkânlardan aldığı ücret.

11 kuruş Celâlinü'l-fikhu'n-nâfi've Şâhire kitapların tamirine harcanan ücret.
6,5 kuruş Birinci dükkânın küçük penceresine demir belbent (4 kuruş), dolaplara sürgü (2,5 kuruş)
49 kuruş Geçen seneden kalan vakıf borcu.
9 kuruş Emlak vergisi.
5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.
161 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
251 kuruş Toplam giderler

**Tablo 17.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1327 (M. 1909) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 140 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 100 kuruş Alaca dükkânı olarak üç aylığına kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 95 kuruş 4 aylığına kiraya verilmiştir.
80,5 Geçen yıldan kalan gelir.
Toplam 415, 5 kuruş

Gider Açıklama
15 kuruş Kütüphanenin saçaklarının teneke tamiri için harcanan para.
35 kuruş Bardak dizme ücreti.
12 kuruş 4 adet billur cam için harcanan para.
130 kuruş 32 top sedir üzerine alaca ücreti.
9 kuruş Emlak vergisi.
5 kuruş Hikr-i zemin vergisi.
72,25 kuruş Kütüphaneciye verilen ücret.
278,25 kuruş Toplam giderler

**Tablo 18.** Zülkadriye Kütüphanesi H. 1328 (M. 1910) yılı gelir-gider kaydı

Dükkânlar Gelir Açıklama
1.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
2.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
3.Dükkân 150 kuruş Alaca dükkânı olarak kiraya verilmiştir.
36 para Geçen senenden devreden fazla para.
Toplam 450 kuruş 36 para